
На основу члана 18. Закона о Народној скупштини („Службени 
гласник РС“, број 9/10) и члана 26. став 1. Пословника Народне скупштине 
(„Службени гласник РС“, број 20/12 - Пречишћени текст),  

Народна скупштина Републике Србије, на Четвртој седници Другог 
редовног заседања у 2020. години, одржаној 26. новембра 2020. године, 
донела је  

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ САСТАВА СТАЛНИХ 
ДЕЛЕГАЦИЈА НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У МЕЂУНАРОДНИМ 
ПАРЛАМЕНТАРНИМ ИНСТИТУЦИЈАМА 

I 

У састав сталних делегација Народне скупштине Републике 
Србије у међународним парламентарним институцијама бирају се: 

1. у Делегацију у Парламентарној скупштини Савета 
Европе (ПС СЕ): 

- Ивица Дачић, члан, шеф Делегације, 

- проф. др Жарко Обрадовић, заменик члана Делегације, 

- Енис Имамовић, члан Делегације, 

- Стефан Кркобабић, заменик члана Делегације, 

- др Александра Томић, члан Делегације, 

- Стефан Србљановић, заменик члана Делегације, 

- Дубравка Филиповски, члан Делегације, 

- Гојко Палалић, заменик члана Делегације, 

- Зоран Томић, члан Делегације, 

- Иван Тасовац, заменик члана Делегације, 

- Биљана Пантић Пиља, члан Делегације, 

- Станислава Јаношевић, заменик члана Делегације,  

- Елвира Ковач, члан Делегације, 

- Милан Радин, заменик члана Делегације; 

2. у Делегацију у Интерпарламентарној унији: 

- Ивица Дачић, члан, шеф Делегације, 

- др Милорад Мијатовић, члан Делегације, 



2 

- Мира Петровић, члан Делегације, 

- Младен Грујић, члан Делегације, 

- Јелена Мијатовић, члан Делегације, 

- Ивана Поповић, члан Делегације, 

- Маја Мачужић Пузић, члан Делегације, 

- Илија Матејић, члан Делегације, 

- Маријана Крајновић, члан Делегације; 

3. у Делегацију у Парламентарној скупштини ОЕБС-а: 

- Весна Марковић, члан, шеф Делегације, 

- Ана Караџић, заменик члана Делегације, 

- Душица Стојковић, члан Делегације, 

- Милимир Вујадиновић, заменик члана Делегације, 

- Предраг Рајић, члан Делегације, 

- Јахја Фехратовић, заменик члана Делегације, 

-  проф. др Жарко Обрадовић, члан Делегације, 

- Јустина Пупин Кошћал, заменик члана Делегације; 

4. у Делегацију у Парламентарној скупштини Црноморске 
економске сарадње: 

- мр Игор Бечић, члан, шеф Делегације, 

- Милија Милетић, члан Делегације, 

- Катарина Ракић, члан Делегације, 

- Невена Ђурић, члан Делегације,  

- Золтан Пек, члан Делегације, 

- Марина Рагуш, члан Делегације; 

5. у Делегацију у Парламентарној скупштини Медитерана: 

- Верољуб Арсић, члан, шеф Делегације, 

- Милан Илић, заменик члана Делегације, 

- Тијана Давидовац, члан Делегације, 

- Јован Колунџија, заменик члана Делегације, 

- Ана Белоица, члан Делегације, 

- Миланка Јевтовић Вукојичић, заменик члана Делегације, 

- Ивана Николић, члан Делегације, 

- Софија Максимовић, заменик члана Делегације, 

- Наташа Михаиловић - Вацић, члан Делегације, 



3 

- Загорка Алексић, заменик члана Делегације; 

6. у Делегацију у Парламентарној димензији 
Централноевропске иницијативе: 

- Драгана Баришић, члан, шеф Делегације, 

- Адам Шукало, заменик члана Делегације, 

- Весна Ранковић, члан Делегације, 

- Виктор Јевтовић, заменик члана Делегације, 

- Дарко Лакетић, члан Делегације, 

- Наташа Јовановић, заменик члана Делегације, 

- Војислав Вујић, члан Делегације, 

- Никола Радосављевић, заменик члана Делегације, 

- Драган М. Марковић, члан Делегације, 

- Радован Тврдишић, заменик члана Делегације; 

7. у Делегацију у Парламентарној скупштини Процеса 
сарадње у Југоисточној Европи: 

- Ивица Дачић, члан, шеф Делегације, 

- Ђорђе Милићевић, заменик члана Делегације, 

- Србислав Филиповић, члан Делегације, 

- Владица Маричић, заменик члана Делегације, 

- Милица Дачић, члан Делегације, 

- Милица Обрадовић, заменик члана Делегације, 

- Невенка Костадинова, члан Делегације, 

- мр Ђорђе Косанић, заменик члана Делегације; 

8. у Делегацију у Интерпарламентарној скупштини 
православља: 

- Сања Лакић, члан, шеф Делегације, 

- Александар Чотрић, члан Делегације; 

9. у Делегацију у Парламентарној скупштини НАТО-а: 

- Драган Шормаз, члан, шеф Делегације, 

- Сандра Јоковић, заменик члана Делегације, 

- проф. др Зоран Драгишић, члан Делегације, 

- Данијела Вујичић, заменик члана Делегације, 

- Жарко Мићин, члан Делегације, 



4 

- Андријана Аврамов, заменик члана Делегације, 

- Владимир Ђукановић, члан Делегације, 

- Бранимир Јовановић, заменик члана Делегације, 

- Снежана Пауновић, члан Делегације, 

- Арђенд Бајрами, заменик члана Делегације; 

10.  у Делегацију у Парламентарној скупштини 
Организације договора о колективној безбедности: 

- Милован Дрецун, члан, шеф Делегације, 

- Јован Палалић, члан Делегације, 

- Ђорђе Тодоровић, члан Делегације, 

- Јасмина Обрадовић, члан Делегације, 

- Душан Бајатовић, члан Делегације; 

11.  у Делегацију у Парламентарној скупштини 
Франкофоније: 

- Јадранка Јовановић, члан, шеф Делегације, 

- Драгољуб Ацковић, члан Делегације, 

- Милијана Сакић, члан Делегације, 

- Жељко Томић, члан Делегације. 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

РС Број 38 

У Београду, 26. новембра 2020. године 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Ивица Дачић 

 


